PAGE
2

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

от  19.03.2015  № 2
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение информации, поступившей из юридического комитета, о вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, в рамках оказания содействия администрации Нефтеюганского района в осуществлении мер по предупреждению коррупции..
2.  Заслушивание информации, полученной по «телефону доверия», через Интернет-сайт органов местного самоуправления, по электронной почте о нарушениях административных регламентов и должностных инструкций, представленной структурными подразделениями администрации Нефтеюганского района, в рамках  оказания содействия администрации Нефтеюганского района в осуществлении мер по предупреждению коррупции информации.

3. Рассмотрение уведомления ООО «ЮНГ-Нефтехимсервис» о заключении трудового договора с гражданином Ш., замещавшим должности муниципальной службы в администрации Нефтеюганского района, в целях оказания содействия в обеспечении исполнения муниципальными служащими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу начальника отдела кадров и муниципальной службы:
О принятых федеральных и региональных правовых актах по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, и принятых в соответствии  с ним муниципальными нормативными правовыми актами.
По второму вопросу начальника отдела кадров и муниципальной службы:
Информации о нарушениях административных регламентов и должностных инструкций на «телефон доверия», через Интернет-сайт органов местного самоуправления, по электронной почте не поступало.

По третьему вопросу начальника отдела кадров и муниципальной службы:

В комиссию 16.03.2015 поступило уведомление ООО «ЮНГ-Нефтехимсервис» о заключении трудового договора с гражданином Ш., замещавшим должности муниципальной службы в администрации Нефтеюганского района.

Должности заместителя председателя и председателя комитета, которые замещал гражданин Ш., входили в перечень, утвержденный постановлением администрации Нефтеюганского района от 09.04.2012 № 1033-па «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Нефтеюганского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» гражданин Ш. обязан в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

Согласно уведомления ООО «ЮНГ-Нефтехимсервис» гражданин Ш. принят на работу в качестве «специалиста по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям аппарата при руководстве», трудовой договор заключен  10.03.2015 на период отсутствия основного работника.

ООО «ЮНГ-Нефтехимсервис» зарегистрировано на территории г.Нефтеюганска.

Согласно имеющимся должностным инструкциям и информации, представленной комитетом гражданской защиты населения Нефтеюганского района, гражданином Ш. в период с прохождения муниципальной службы в администрации Нефтеюганского района функции по муниципальному управлению в отношении ООО «ЮНГ-Нефтехимсервис» не осуществлялись.

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу:

Информацию о вновь принятых федеральных правовых актах принять к сведению.

По второму вопросу:

Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу:

Дать гражданину Ш. согласие на замещение должности специалиста по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям аппарата при руководстве в ООО «ЮНГ-Нефтехимсервис», в связи с тем, что в период замещения должностей муниципальной службы в администрации Нефтеюганского района, он функций по муниципальному управлению в отношении ООО «ЮНГ-Нефтехимсервис» не осуществлял.